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
 

 

 
 A10 

 
Zustand der aufsteigenden Wände des Flachdachs (Anbau) 
 

 

 
 A11 

 
dito Bild A10,  
Abklebung des Flachdachs (Anbau) nicht fachgerecht ausgeführt 
Feuchtigkeit im Gebäude, siehe Bild B2 und B3 

 

 
 A12 

 
Zustand der Abklebung des Flachdachs (Anbau) 
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RAUMAUFTEILUNG 
 

 

Kellergeschoss  
(unterhalb des Ladenlokals) 
 

(lichte Raumhöhe = rd. 1,70 m) 
3 Kellerräume, Flur und Heizungsraum 
 

Kellergeschoss: 
(ehem. Luftschutzkeller) 
 

(lichte Raumhöhe = rd. 1,95 m) 
Flur und Heizungsraum 
 

Erdgeschoss (Ladenlokal): 
 

(lichte Raumhöhe = rd. 3,00 m) 
 

Ladenlokal 139,92 m² 
Flur 6,53 m² 
WC-Anlagen 12,17 m² 

Nfl. gesamt 158,62 m² 
 

Erdgeschoss (Wohnung 1): 
gem. Bauakte 

Wohnen 19,98 m² 
Schlafen 15,73 m² 
Schlafen II 13,87 m² 
Esszimmer 12,60 m² 
Küche 7,40 m² 
Flur 11,68 m² 
Bad 7,27 m² 
Terrasse 4,00 m² 

Wfl. gesamt 92,53 m² 
 

Dachgeschoss (Wohnung 2): 
gem. örtlichem Aufmaß siehe Abschnitt 1.2 

(lichte Raumhöhe = rd. 2,60 m) 
 

Bad 6,14 m² 
Flur 8,13 m² 
Schlafen 10,98 m² 
Wohnen 28,20 m² 
Arbeiten (gefangen) 12,03 m² 
Küche 12,85 m² 
Essen 12,93 m² 

Wfl. gesamt2 91,26 m² 
 

Dachgeschoss (Wohnung 3): 
gem. Bauakte 

(lichte Raumhöhe = rd. 2,60 m) 
 

Zimmer 1 7,00 m² 
Zimmer 2 7,71 m² 
Eltern 21,07 m² 
Küche 21,60 m² 
Wohnen 28,24 m² 
Flur 12,20 m² 
Bad 6,79 m² 
WC 1,80 m²  

Wfl. gesamt 106,41 m² 
 

  

 
2  Der Zugang von Wohnung 2 zur Dachfläche des Anbaus wird zukünftig nicht mehr ermöglicht, folglich ist die Wohnfläche um 4 m² zu reduzieren.  
 Eine verkehrssichere Erstellung (Belag aufbringen und Geländer montieren) ist wirtschaftlich unverhältnismäßig. 
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RAUMAUSSTATTUNG | AUSBAUZUSTAND  
 
Oberbodenbeläge: 
 

Kellergeschoss: 
Beton 
 

EG - Ladenlokal: 
überwiegend Fliesen (beige) 
WC-Räume: Fliesen (schwarz) 
tlw. Teppich 
 

EG – Wohnung 1 
Fliesen (weiß-marmoriert, tlw. grau oder anthrazit) 
 

DG – Wohnung 2 
überwiegend Laminat 
Bad: Fliesen (weiß) 
 

DG – Wohnung 3 
überwiegend Fliesen (weiß-marmoriert) 
Schlafräume: tlw. Teppich bzw. Laminat 
 

Wandbekleidungen: 
 

Kellergeschoss: 
Putz 
 

EG - Ladenlokal: 
überwiegend Tapeten bzw. Anstrich 
WC-Räume: Fliesen (weiß) 
tlw. Holzverkleidungen oder Grobspanplatte 
 

EG – Wohnung 1 
überwiegend Tapeten 
Küche: Fliesenspiegel (weiß) 
Bad: Fliesen (weiß, raumhoch) 
 

DG – Wohnung 2 
überwiegend Tapeten, tlw. Holzverkleidungen (Anstrich weiß) 
Küche: Fliesenspiegel (weiß) 
Bad: Fliesen (weiß, raumhoch) 
 

DG – Wohnung 3 
überwiegend einfache Tapeten 
Küche: Fliesenspiegel 
Bad und Gäste-WC: Fliesen (weiß) 
 

Deckenverkleidung: 
 

Kellergeschoss: 
Beton 
 

EG - Ladenlokal: 
überwiegend Deckenplatten (Styropor) 
tlw. Gipskarton (Rohbauzustand) 
 

EG – Wohnung 1 
überwiegend Anstrich 
 

DG – Wohnung 2 
Holzverkleidungen (weiß) 
tlw. mit Deckenplatten (Styropor) überklebt 
 

DG – Wohnung 3 
überwiegend Anstrich 
Wohnzimmer: Holzverkleidung (weiß) 
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Innentüren: 
 

Kellergeschoss: 
keine 
 

EG - Ladenlokal: 
überwiegend Stahltüren mit -zargen 
WC-Räume: einfache, glatte Holztüren (weiß) 
 

EG – Wohnung 1 
glatte Holztüren mit Holzzargen (Anstrich, weiß) 
 

DG – Wohnung 2 
glatte Holztüren mit Holzzargen (Anstrich, weiß) 
 

DG – Wohnung 3 
glatte Holztüren mit Holzzargen (mehrfacher Anstrich, blau) 
Wohnzimmertür mit Glasausschnitt 
 

sanitäre Installation: 
 

Kellergeschoss: 
keine 
 

EG - Ladenlokal: 
WC-Räume: vier Stand-WC jeweils mit Spülkasten, zwei Waschbecken 
 

EG – Wohnung 1: 
Dusch-Bad: Waschbecken, WC (hängend) mit eingebautem Spülkasten  
Duschplatz (ebenerdig)  
 

DG – Wohnung 2: 
Bad: Duschtasse, Waschbecken, Stand-WC mit Spülkasten 
 

DG – Wohnung 3: 
Bad: Duschtasse, Waschbecken, Stand-WC mit Spülkasten, Wanne 
Gäste-WC: Waschbecken, Stand-WC mit Spülkasten 
 

besondere Einrichtungen: 
 

keine Wesentlichen erkennbar 

 Küchenausstattung: 
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